
Отчет МБОУ СОШ № 20  

об исполнении Муниципального задания за 2015 год 

 

В соответствии с Муниципальным заданием на 2015 год МБОУ СОШ 

№ 20 был представлен комплекс следующих услуг: 

- услуга начального общего образования (ФГОС); 

- услуга основного общего образования; 

- услуга основного общего образования (ФГОС); 

- услуга среднего общего образования; 

- организация отдыха детей в каникулярное время. 

Муниципальное задание за отчетный период в целом выполнено. 

Школа укомплектована педагогическими кадрами на 100%. Процент 

педагогических работников, имеющих высшее образование, работающих на 

уровне основного и среднего общего образования составляет более 75%, что 

соответствует показателю «требования к квалификации (опыту работы) 

специалиста, оказывающего услугу (выполняющего работу)», на уровне 

начального общего образования – 67%, что ниже требования на 8%. В 

настоящее время на уровне начального общего образования работают 3 

педагога без высшего образования, из них 1 человек обучается заочно в 

Таганрогском педагогическом институте на последнем курсе, после 

окончания которого, показатель «требования к квалификации (опыту работы) 

специалиста, оказывающего услугу (выполняющего работу)» в начальной 

школе выйдет на заданный уровень. 

Педагогические работники школы проходят курсы повышения 

квалификации 1 раз в три года в соответствии с требованиями закона «Об 

образовании в Российской Федерации». 

Основная образовательная программа на уровнях начального, 

основного и среднего общего образования реализована в полном объеме, в 

том числе программы внеурочной деятельности как часть образовательной 

программы. Удельный вес обучающихся, освоивших основную 

общеобразовательную программу на всех уровнях, не менее 97%, что 

соответствует требованиям Муниципального задания. По результатам 

государственной итоговой аттестации все выпускники 9,11 классов получили 

документ об образовании государственного образца. Охват учащихся 

проектной деятельность в рамках обучения по ФГОС на уровне начального и 

основного общего образования составляет 100%, что соответствует 

требованиям Муниципального задания. По результатам анкетирования 

родителей 1-11 классов, проводимого два раза в год, удовлетворенность 

родителей качеством образования 83,1% на уровне начального общего 



образования, 84% на уровне основного общего образования и 89,1% на 

уровне среднего общего образования, что соответствует требованиям. 

В отчетном периоде администрацией школы приведен в соответствие с 

требованиями закона «Об образовании в Российской Федерации» устав, 

(зарегистрирован 1.10.2015 года в Межрайонной ИФНС России № 13), а 

также приложение к лицензии на осуществление образовательной 

деятельности (№ 6925 от 30.09.2015г). 

В МБОУ СОШ № 20 созданы все условия для выполнения требований 

к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги 

(выполнения работ), а также к зданиям и сооружениям, необходимым для 

оказания услуги (выполнения работ), и их содержанию. Все обучающиеся 

школы обеспечены учебниками. Школа оснащена компьютерным и 

интерактивным оборудованием (на 1 компьютер приходится 9 учащихся, что 

выше показателя Муниципального задания). В школе созданы условия для 

обеспечения режима безопасности. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                      Е.И.Юзбекова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Соответствие качества предоставленных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания 

 
Наименование муниципального учреждения   муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная  школа № 20  

Отчетный период  01.01.2015г. -  31.12.2015 г. 

Требования к 

квалификации (опыту 

работы) специалиста, 

оказывающего услугу 

(выполняющего работу) 

Требования к 

используемым в процессе 

оказания услуги 

(выполнения работы) 

материальным ресурсам 

соответствующей 

номенклатуры и объема 

Требования к 

процедурам, порядку 

(регламенту) оказания 

услуги (выполнения 

работы) 

Требования к 

оборудованию и 

инструментам, 

необходимым для оказания 

услуги (выполнения 

работы) 

Требования к 

зданиям и сооружениям, 

необходимым для оказания 

услуги (выполнения 

работы), и их содержанию 

П

ока-

затель 

Соответству

ет/ 

не 

соответствует* 

П

ока-

затель 

Соответству

ет/ 

не 

соответствует* 

П

ока-

затель 

Соответству

ет/ 

не 

соответствует* 

П

ока-

затель 

Соответству

ет/ 

не 

соответствует 

П

ока-

затель 

Соответству

ет/ 

не 

соответствует 

 

Наименование услуги (работы) 1. Услуги начального общего образования 

_(ФГОС)_______________________________________________________ 
Укомплектова

нность 

педагогическими 

кадрами не менее 

100%. 

 
Удельный вес 

педагогических 

работников, имеющих 

высшее образование 

не менее 75%.  

 
Удельный вес 

педагогических 

работников, 

прошедших курсы 

+ 

 

 

 

 

- 

6

7% 

 

 

 

 

 

 

+ 

 Удельный вес 

обучающихся, 

освоивших основную 

общеобразовательную 

программу 

начального общего 

образования не менее 

97% . 

 

Охват 

учащихся проектной 

деятельностью не 

менее 100%. 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

Реализация 

программ на ступени 

начального общего 

образования в 

соответствии с 

ФГОС не менее 100 

%. 

 

Реализация 

программ 

внеурочной 

деятельности – не 

менее 100.% 

 

Удовлетворе

нность родителей 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10 Приказ 

МинобрнаукиРФ от 

04.10.2010 N 986 

«Об утверждении 

Федеральных 

требований к 

образовательным 

учреждениям в части 

минимальной 

оснащенности 

учебного процесса и 

оборудования 

учебных 

помещений».  

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10, правилам 

противопожарной 

безопасности, 

безопасности труда. 

+ 



повышения 

квалификации (не 

менее 1 раза в 3 года) -

100%. 

 качеством 

начального общего 

образования (ФГОС) 

– не менее 70%. 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

Обеспеченно

сть учебниками не 

менее 100 %. 

 

Удельный 

вес обучающихся, 

обеспеченных 

необходимыми 

условиями для 

реализации 

образовательных 

программ в 

соответствии с 

ФГОС – не менее 

90%. 

Обеспеченно

сть компьютерной 

техникой не более 13 

учащихся на 1 

компьютер. 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

Наименование услуги (работы) 2_Услуги основного общего образования _______________________________________________________ 
Укомплектова

нность 

педагогическими 

кадрами на 100%. 
 
Удельный вес 

педагогических 

работников, имеющих 

высшее образование 

не менее 75%.  

 
Удельный вес 

педагогических 

работников, 

прошедших курсы 

повышения 

квалификации ( не 

менее 1 раза в 5 лет) -

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

Удельный вес 

обучающихся, 

освоивших основную 

общеобразовательную 

программу основного 

общего образования и 

получивших 

документ об 

образовании 

государственного 

образца не менее-  

97%  

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

Реализация 

программ на ступени 

основного  общего 

образования не 

менее 100 %  

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10 Приказ 

Минобрнауки РФ от 

04.10.2010 N 986 

«Об утверждении 

Федеральных 

требований к 

образовательным 

учреждениям в части 

минимальной 

оснащенности 

учебного процесса и 

оборудования 

учебных 

помещений». 

 

Обеспеченно

сть учебниками не 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10, правилам 

противопожарной 

безопасности, 

безопасности труда. 

+ 



100% + менее 100 %  

Наименование услуги (работы) 3_Услуги основного общего образования 

_(ФГОС)______________________________________________________ 
Укомплектова

нность 

педагогическими 

кадрами на 100%. 
 
Удельный вес 

педагогических 

работников, имеющих 

высшее образование 

не менее 75%.  

 
Удельный вес 

педагогических 

работников, 

прошедших курсы 

повышения 

квалификации ( не 

менее 1 раза в 5 лет) -

100% 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

Удельный вес 

обучающихся, 

освоивших основную 

общеобразовательную 

программу основного 

общего образования и 

получивших 

документ об 

образовании 

государственного 

образца не менее-  

97%  

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

Реализация 

программ на ступени 

основного  общего 

образования не 

менее 100 %  

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10 Приказ 

Минобрнауки РФ от 

04.10.2010 N 986 

«Об утверждении 

Федеральных 

требований к 

образовательным 

учреждениям в части 

минимальной 

оснащенности 

учебного процесса и 

оборудования 

учебных 

помещений». 

 

Обеспеченно

сть учебниками не 

менее 100 %  

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10, правилам 

противопожарной 

безопасности, 

безопасности труда. 

+ 

Наименование услуги (работы) 4._ Услуги среднего общего образования    
Укомплектова

нность 

педагогическими 

кадрами на 100%. 

 

Удельный вес 

педагогических 

работников, имеющих 

высшее образование 

не менее 75%.  

 

Удельный вес 

педагогических 

работников, 

прошедших курсы 

повышения 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

Удельный вес 

обучающихся, 

освоивших основную 

общеобразовательную 

программу среднего 

общего образования и 

получивших 

документ об 

образовании 

государственного 

образца не менее 97% 

+ Реализация 

программ на ступени 

среднего (полного) 

общего образования 

не менее 100 %  

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10 Приказ 

Минобрнауки РФ от 

04.10.2010 N 986 

«Об утверждении 

Федеральных 

требований к 

образовательным 

учреждениям в части 

минимальной 

оснащенности 

учебного процесса и 

оборудования 

учебных 

помещений». 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соответствие 

Сан Пин 2.4.2.2821-

10, правилам 

противопожарной 

безопасности, 

безопасности труда. 

+ 



квалификации (не 

менее 1 раза в 5 лет) -

100%. 

Обеспеченно

сть учебниками не 

менее 100 %  

+ 

 

 * + (соответствует требованию) 

    - (не соответствует требованию) 

 В случае несоответствия требованию в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания. 

Пояснения по наличию отклонений выполнения муниципального задания: Доля педагогов с высшим образованием в начальной школе, 

реализующих программы ФГОС НОО составляет 67 %.  Из 3 человек со средним специальным образованием  - 1 в данное время обучается заочно на 

последнем курсе в Таганрогском государственном педагогическом институте. 
 
 

 

Директор МБОУ СОШ  № 20                                                           Е.И.Юзбекова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Соответствие объема предоставленных услуг 

(выполненных работ) параметрам муниципального задания 
 

 

Наименование муниципального учреждения:  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 

(МБОУ СОШ  № 20) 

Отчетный период с 1января по 31 декабря 2015 года 

 

№

 

п/

п 

Наименование 

услуги (работы) 

Е

диница 

измере

ния 

 

Объем 

муниципаль

ного 

задания 

Фактич

еский объем 

представленн

ых услуг 

(выполненны

х работ) 
Отклонение 

1
.0

1
.2

0
1

5
- 

3
1

.0
8

.2
0
1
5
 

1
.0

9
.2

0
1

5
-3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

1
.0

1
.2

0
1

5
- 

3
1

.0
8

.2
0
1
5
 

1
.0

9
.2

0
1

5
-3

1
.1

2
.2

0
1

5
 

 1 2 3 4 5 6 

=1- 

((5:3)х100%+ 

(4:6)х100%)/2 

1

. 

Услуга 

начального общего 

образования (ФГОС) 

Ч

исло 

у

ч-ся 

2

81 

2

65 

2

80 

2

66 

 

100,3% 

2

. 

Услуга 

основного общего 

образования 

Ч

исло 

у

ч-ся 

3

08 

2

54 

3

06 

2

50 

98,4% 

3

. 

Услуга 

основного общего 

образования (ФГОС) 

Ч

исло 

у

ч-ся 

- 
9

8 
- 

9

7 

 

98,9% 

4

. 

Услуга 

среднего общего 

образования 

Ч

исло 

у

ч-ся 

5

2 

5

2 

5

2 

5

1 

98% 

5

. 

Организация 

отдыха детей в 

каникулярное время 

Ч

исло 

у

ч-ся 

7

5 
- 

7

5 
- 

 

100% 

 



Соответствие контингента потребителей услуг (работ) 

параметрам муниципального задания 

 

Наименование муниципального учреждения  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 

(МБОУ СОШ  № 20) 

Отчетный период  с 1 января по 31 декабря 2015 года 

№

 

п/п 

Наименов

ание услуги 

(работы) 

Контингент 

потребителей, 

установленный 

муниципальным 

заданием 

Количество 

потребителей каждой 

категории из числа 

установленных заданием 

Количе

ство 

потребителей 

сверх 

контингента, 

установленн

ого заданием 

1.01.2

015- 

31.08.2015 

1.09.2

015-

31.12.2015 

 1 2 3 4 5 

1 

Услуга 

начального 

общего 

образования 

(ФГОС) 

Дети, 

достигшие 

школьного возраста 281 265 - 

2 

Услуга 

основного 

общего 

образования 

Дети, 

достигшие 

школьного возраста, 

освоившие 

программы 

начального общего 

образования 

308 254 - 

3

. 

Услуга 

основного 

общего 

образования 

(ФГОС) 

Дети, 

достигшие 

школьного возраста, 

освоившие 

программы 

начального общего 

образования 

- 98 - 

4

. 

Услуга 

среднего общего 

образования 

Дети, 

достигшие 

школьного возраста, 

освоившие 

программы 

основного общего 

образования 

52 52 - 

5

. 

Организац

ия отдыха детей 

в каникулярное 

время 

 

75 - - 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                          Е.И.Юзбекова  

 


